十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年8月15日，公司第四届董事会第六次会议审议通过了《公开发行可转换公司债券预

案》等事项，公司拟通过发行可转换公司债券募集资金不超过人民币元85,200万元（含85,200

万元）；2017年12月，公司发行可转换公司债券事宜获得了国家财政部的批复同意；2018年1

月16日，公司2018年第1次临时股东大会审议批准了《公开发行可转换公司债券预案》等事项。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

再融资
2017年8月17日 巨潮网《公开发行可转换公司债券预案》

2018年1月17日 巨潮网《2018年第1次临时股东大会决议公告》

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为完善公司全资子公司利尔作物的治理机制，激发核心骨干团队的活力，更好的促进

制剂业务的发展，公司对利尔作物进行了增资及改制，引入利尔作物核心骨干团队作为利尔

作物股东，截至报告期末，本次增资及改制已完成，利尔作物已取得了增资后的营业执照。

2、为提升公司三废治理水平，公司以自有资金出资1000万元人民币在四川省绵阳经济技

术开发区设立全资子公司四川绿地源开展环境污染治理设施运营等业务。2017年8月29日，该

公司完成设立登记。

3、为搭建生物技术开发平台，公司与苏州引航生物科技有限公司和绵阳利拓企业管理中

心（有限合伙）共同对全资子公司利拓化学行增资扩股，本次增资完成后，利拓化学注册资

本为10,000万元，公司出资比例为72%，引航生物出资比例为20%，利拓企管出资比例为8%。

2017年11月16日，利拓化学已取得增资后换发的营业执照。

4、为促进双方发展，公司以自有资金出资8,039.853万元受让王良芥、彭小思持有的比德

生化 45%的股份，成为比德生化第一大股东。截至报告期末，本次收购已完成交割。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

利尔作物增资及改

制
2017年2月25日 巨潮网《关于全资子公司四川利尔作物科学有限公司增资及改制的公告》

设立全资子公司

2017年8月17日
巨潮网《第四届董事会第六次会议决议公告》

对全资子公司增资

收购比德生化
巨潮网《关于收购湖南比德生化科技股份有限公司部分股权的公告》

2017年9月16日 巨潮网《关于收购湖南比德生化科技股份有限公司部分股权的进展公告》

利尔化学股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 383,030 0.07%   478,682 478,682 861,712 0.16%

3、其他内资持股 383,030 0.07%   478,682 478,682 861,712 0.16%

   境内自然人持股 383,030 0.07%   478,682 478,682 861,712 0.16%

二、无限售条件股份 523,990,000 99.93%   -478,682 -478,682 523,511,318 99.84%

1、人民币普通股 523,990,000 99.93%   -478,682 -478,682 523,511,318 99.84%

三、股份总数 524,373,030 100.00%   524,373,030 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据《公司核心骨干员工中长期激励基金计划》的规定，公司高管购入了本

公司股份，按照相关规定予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

尹英遂 22,500 0 172,500 195,000 高管锁定股 按法律法规规定解锁

来红刚 15,000 0 102,600 117,600 高管锁定股 按法律法规规定解锁

谭芬芳 34,680 0 25,500 60,180 高管锁定股 按法律法规规定解锁

利尔化学股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

施永平 0 0 83,382 83,382 高管锁定股 按法律法规规定解锁

范谦 15,000 0 62,550 77,550 高管锁定股 按法律法规规定解锁

邱丰 7,800 0 8,100 15,900 高管锁定股 按法律法规规定解锁